
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

13.02.2023 № 0 5 /^ ^ - р

г. Иркутск

О предоставлении льготы по тарифам на проезд 
железнодорожным транспортом общего 
пользования в пригородном сообщении 
обучающимся общеобразовательных
организаций старше 7 лет, обучающимся по 
очной форме обучения в профессиональных 
образовательных организациях и
образовательных организациях высшего 
образования. О предоставлении мер социальной 
поддержки по проезду соответствующими 
видами автомобильного транспорта (кроме 
такси) обучающимся общеобразовательных 
организаций старше 7 лет, обучающимся по 
очной форме обучения в профессиональных 
образовательных организациях и
образовательных организациях высшего 
образования

Рассмотрев и обсудив вопрос «О предоставлении льготы по тарифам на 
проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении обучающимся общеобразовательных организаций старше 7 лет, 
обучающимся по очной форме обучения в профессиональных образовательных 
организациях и образовательных организациях высшего образования. О 
предоставлении мер социальной поддержки по проезду соответствующими 
видами автомобильного транспорта (кроме такси) обучающимся 
общеобразовательных организаций старше 7 лет, обучающимся по очной форме 
обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных 
организациях высшего образования», руководствуясь статьей 13 Регламента 
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Принять информацию по вопросу «О предоставлении льготы по тарифам на 
проезд железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном 
сообщении обучающимся общеобразовательных организаций старше 7 лет, 
обучающимся по очной форме обучения в профессиональных образовательных



2
организациях и образовательных организациях высшего образования. О 
предоставлении мер социальной поддержки по проезду соответствующими 
видами автомобильного транспорта (кроме такси) обучающимся 
общеобразовательных организаций старше 7 лет, обучающимся по очной форме 
обучения в профессиональных образовательных организациях и образовательных 
организациях высшего образования» к сведению.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


